
                                                                                                      PATVIRTINTA  

                                                                                                    Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio  

                                                                             gimnazijos direktoriaus  

                                                                                                 2019 – 06 – 27 įsakymu Nr.V – 155  

 

 

VILNIAUS JUZEFO IGNACIJAUS KRAŠEVSKIO GIMNAZIJOS TĖVŲ (GLOBĖJŲ, 

RŪPINTOJŲ) INFORMAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) apibrėžia gimnazijos ir 

mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) bei visuomenės bendravimo ir bendradarbiavimo ryšius. 

2. Tvarkos aprašo tikslai: 

2.1. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie jų vaiko ugdymo(si) pasiekimus; 

2.2. spręsti iškylančias ugdymo(si) problemas, teikti savalaikę pagalbą; 

2.3. konsultuoti mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) renkantis dalykus viduriniame ugdyme 

(privalomai pasirenkamus, pasirenkamus dalykus), dalykų kursus, modulius, srautus/laikinas 

(mobilias) grupes, neformaliojo švietimo programas ir kt.; 

2.4. atlikti būtinus tyrimus, padedančius pažinti individualias mokinio savybes, pasirinkti ne tik 

mokymo(si) kryptį, bet ir būsimą profesiją bei planuoti tolimesnę karjerą; 

2.5. palaikyti nuolatinį ryšį su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), supažindinti su Lietuvos 

Respublikos teisės aktais švietimo srityje ir švietimo naujovėmis, ugdymo(si) gimnazijoje 

galimybėmis, inovacijomis bei pasiekimais. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais, Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo nuostatomis, gimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis.  

 

II. TEIKIAMOS INFORMACIJOS POBŪDIS 

 

4. Gimnazijos mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) nemokamai teikiama informacija, susijusi su: 

 LR Vyriausybės, Švietimo ir mokslo ministerijos vykdoma švietimo politika; 

 Gimnazijos nuostatų, gimnazijos strateginio plano, gimnazijos metinės veiklos programos 

pagrindu ir vidaus įsivertinimo išvadomis; 

 Gimnazijos ugdymo planu, mokymo turiniu, vertinimo sistema; 

 Brandos egzaminų bei įskaitų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir 

vykdymo tvarka; 

 Gimnazijos projektine, menine, sportine veikla; 

 Vaikų mokymusi, lankomumu; 

 Mokinių maitinimu; 

 Vaiko elgesio klausymais; 

 Priimtais nutarimais (pastabos, papeikimai, įspėjimai, padėkos ir pan.), kurie susiję su vaiku; 

 Švietimo naujovėmis, paslaugų įvairovė, ugdymo tendencijomis, 

5. Gimnazija informuoja apie gimnazijoje vykdomas formaliojo ir neformaliojo švietimo programas, 

jų pasirinkimo galimybes, priėmimo sąlygas, mokytojų kvalifikaciją, gimnazijos bendruomenės 

tradicijas ir pasiekimus skelbia viešai. 

 

III. TEIKIAMOS INFORMACIJOS FORMOS 

 

6. Gimnazijos vadovai informuoja  tėvus (globėjus, rūpintojus): 

6.1. organizuodami: 

6.1.1. bendrus tėvų susirinkimus (pažintinius, informacinius, švietėjiškus)- 1-2 kartus per metus; 



6.1.2. tėvų dienas, atvirų durų dienas - 1-2 kartus per metus; 

6.1.3. konferencijas, šventes, kitus renginius (pagal kasmetinius planus);  

6.1.4. rašydami pranešimus elektroniniame dienyne, informacinius laiškus (esant būtinybei); 

 

7. klasių auklėtojai: 

7.1. informuoja apie vaikų mokymąsi ir lankomumą pildydami elektroninį dienyną: 

7.2. likus mėnesiui iki pusmečio pabaigos, informuoja auklėtinių tėvus apie galimus nepatenkinamus 

pusmečio įvertinimus; 

7.3.  pasibaigus pusmečiui, pateikia informaciją apie pusmečio pažangumo ir lankomumo rezultatus; 

7.4. apie skirtą nuobaudą ar padėką; 

7.5.  raštu informuoja apie renginius, susirinkimus ir pan., kuriuose tėvai turėtų dalyvauti; 

7.6. informuoja apie vaikų mokymąsi ir lankomumą  vieną kartą per mėnesį tėvus, neturinčius 

galimybės pasižiūrėti elektroninį dienyną ir raštu pareiškusius pageidavimą, išspausdindami mokinių 

rezultatus; 

7.7. organizuoja klasės tėvų susirinkimus nerečiau kaip 3 kartus per metus; bendrus renginius pagal 

poreikį; 

7.8. kviečia į susirinkimus ar individualaus pokalbio dalykų mokytojus, pagalbos vaikui specialistus; 

7.9. pasibaigus pusmečiui, individualiai supažindina su Mokytojų tarybos nutarimu, jei yra priimtų 

sprendimų dėl jų vaiko mokymosi, lankomumo, elgesio; 

7.10. koordinuoja bendradarbiavimą  tarp dalykų mokytojų ir užtikrina, kad informacija pasiektų tėvus 

laiku ir būtų patikima; 

7.11. esant poreikiui individualaus pokalbio metu informuoja tėvus apie mokinio ugdymąsi, elgesį, 

kylančias problemas, nukreipia pas reikiamus mokyklos pagalbos vaikui specialistus; 

7.12. kartu su pagalbos vaikui specialistais: 

7.12.1. organizuoja tėvų pedagoginį švietimą; 

7.12.2. vykdo tyrimus, su kurių rezultatais supažindina tėvų bendruomenę (esant reikalui, tėvus 

individualiai). 

 

8. dalykų mokytojai: 
8.1. informuoja tėvus laiku ir išsamiai (nurodydami turinį, namų darbus, lankomumą, įrašydami 

paskatinimus ar pastabas) pildydami elektroninį dienyną; 

8.2. informuoja tėvus apie mokymo dalyko turinį, vertinimo formas ir būdus per klasių tėvų 

susirinkimus; 

8.3. informuoja apie vaiko individualius gebėjimus ir žinias, lankomumą pagal poreikį; 

 

9. socialinis pedagogas: 

9.1. konsultuoja tėvus pagal poreikį; 

9.2. kviečia tėvus individualiam pokalbiui dėl kylančių problemų sprendimo; 

9.3. oficialiu pranešimu, kuris registruojamas raštinėje, informuoja nepažangių ir daug pamokų be 

pateisinamosios priežasties praleidusių mokinių tėvus; 

9.4. esant reikalui, lankosi mokinių, turinčių socializacijos ar lankomumo problemų, namuose; 

9.5. inicijuoja tėvų ir vaikų pokalbį Vaiko Gerovės Komisijoje. 

 

10. psichologas: 

10.1. konsultuoja tėvus pagal poreikį; 

10.2. organizuoja paskaitas aktualiomis temomis; 

10.3. vykdo tyrimus ir pristato rezultatus (viešai arba individualiai). 

 

11. visuomenės sveikatos priežiūros specialistas: 

11.1. informuoja mokiniui susirgus; 

11.2. informuoja dėl sveikatos patikrinimo pažymų pristatymo; 

11.3. inicijuoja ir organizuoja tėvams sveikatos ugdymo švietimo klausimais paskaitas. 



 

IV. UGDYMO KARJERAI ORGANIZAVIMAS 

 

12. Ugdymo karjerai veiklą gimnazijoje organizuoja: 

12.1. karjeros ugdymo konsultantas gimnazijoje ir gimnazijos karjeros koordinavimo darbo grupė; 

12.2. klasių auklėtojai; 

12.3. kiti specialistai: psichologas, socialinis pedagogas ir dalykų mokytojai; 

12.4. Ugdymo karjerai veiklos pagrindinės kryptys: 

12.4.1. informacijos apie profesijas bei įvairių tipų mokyklas, kaupimas gimnazijos informaciniame 

centre, skelbimas stende; 

12.4.2. mokinių polinkių bei profesinio tinkamumo tyrimų organizavimas ir informacijos pateikimas 

tėvams (globėjams, rūpintojams) bei patiems mokiniams konfidencialiai, o mokytojams - bendrai; 

12.4.3. karjeros dienos ir kitos integruoto ugdymo dienos (susitikimai su mokiniams rūpimų profesijų 

bei mokyklų atstovais, buvusiais gimnazijos auklėtiniais, integruota veikla); 

12.4.4. tikslinių išvykų į aukštąsias ar kitas mokymo įstaigas, darbo biržą, konsultavimo centrus, 

įmones ar edukacinių programų organizavimas; 

12.4.5. pagalbos mokiniui specialistų vertinimo karjerai tyrimai ir konsultavimas karjerai - pagalba 

mokiniams planuojant karjerą, renkantis mokymąsi, studijų kryptis, profesinės veiklos sritį ar darbą. 

 

 

V. MOKINIŲ TĖVŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

13.  Mokinių tėvai turi teisę: 

3.1. Gauti informaciją apie savo vaiko būklę, ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, gimnazijos 

lankymą ir elgesį; 

13.2. dalyvauti įvertinant vaiko spuliuosius ugdimosi poreikius ir gauti išsamią informaciją apie 

įvertinimo rezultatus; 

13.3. spręsti (kartu su gimnazijos pedagogais) vaiko kėlimo į aukštesnę klasę klausimą; 

13.4. kartu su mokytojais siūlyti vaikui rinktis mokymosi dalykus; 

13.5. dalyvauti gimnazijos savivaldoje. 

 

14. Mokinių tėvai privalo: 

14.1. Susipažinti su mokinių priėmimo į gimnaziją mokymo sutartimi, ją pasirašyti, kol vaikas mokosi 

pagal vidurinio ir pagrindinio ugdymo programą ir laikytis jos reikalavimų.  

14.2. Sudaryti vaikui sveikas ir saugias gyvenimo bei mokymosi sąlygas, gerbti vaiko asmenybę, 

apsaugoti jį nuo smurto, prievartos ir išnaudojimo; 

14.3. Užtikrinti, kad vaikas laiku pasitikrintų sveikatą ir pristatytų pažymą į mokyklą iki einamųjų 

metų rugsėjo 15 d.; 

14.4. Užtikrinti vaiko mokymąsi iki 16 metų ir pagrindinio išsilavinimo įgijimą; 

14.5. Užtikrinti vaiko gimnazijos lankymą; 

14.6. Vaikui susirgus ar dėl kitų priežasčių negalint atvykti į gimnaziją, išvykus gydytis ir mokytis 

sanatoriją ar ligoninę, tą pačią dieną informuoti klasės auklėtoją; 

14.7. Pateikti pateisinamuosius dokumentus, vaikui praleidus pamokas, pirmąją dieną, vaikui sugrįžus 

į mokyklą pagal tuo metų galiojančia tvarka; 

14.8. Padėti vaikui pasirinkti mokymosi kryptį ir/ar mokymosi kursą; 

14.9. Ugdyti vaiko vertybines orientacijas, kontroliuoti ir koreguoti jo elgesį; 

14.10. Bendradarbiauti su gimnazijos vadovais, mokytojais, kitais vaiko pagalbos specialistais, 

teikiančiais specialiąją, psichologinę, socialinę pedagoginę pagalbą, sveikatos priežiūrą, sprendžiant 

vaiko ugdimosi klausimus ir vykdyti jų rekomendacijas; 

14.11. Pasikeitus vaiko ar tėvų duomenims iš karto informuoti klasės auklėtoją. 

 

 



VI. TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ)  − GIMNAZIJOS  BENDRADARBIAVIMO FORMOS 

 

15. Tėvai ir gimnazija, siekdama konstruktyvaus bendradarbiavimo, padedančio užtikrinti vaiko 

ugdymo(si) kokybę, renkasi įvairias, abipusiai naudingas komunikacijos formas: 

 Įrašai (įvertinimai, pranešimai, aprašai) elektroniniame dienyne; 

 Susirinkimai (tėvų susirinkimų datos numatomos iš anksto ir skelbiamos elektroniniame 

dienyne); 

 Individualūs pokalbiai; 

 Pokalbiai telefonu; 

 Susirašinėjimas elektroniniu paštu; 

 Tėvų dienos; 

 Mokinių darbų aplankai; 

 Diagnostinių darbų, diktantų įvertinimai; 

 Registruoti laiškai; 

 Lankymas namuose; 

 Anketos (tyrimai); 

 Mokymo sutartys; 

 Teminės paskaitos; 

 Informaciniai stendai; 

 Informacijos skalbimas gimnazijos internetiniame puslapyje; 

 Renginiai; 

 Kelionės, išvykos.  

 

VII. TĖVŲ ŠVIETIMAS 

 

16. Tėvų švietimas vykdomas organizuojant renginius, projektus, paskaitas įvairiomis temomis, 

diskusijas, konferencijas. Šią veiklą organizuoja gimnazijos administracija, dirbantys specialistai, 

klasių vadovai, gimnazijos taryba. 

 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Siekiant užtikrinti efektyvų gimnazijos ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimą ir 

švietimą, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) turi nuolat domėtis vaiko ugdymo(-si) rezultatais ir 

bendradarbiauti su gimnazijos administracija, dalykų mokytojais, klasių vadovais, kitais specialistais, 

koreguojant ir kontroliuojant vaiko ugdymąsi ir elgesį. 


